中国科协部门发文

	关于申报2020年中国标准创新贡献奖的通知

各全国学会、协会、研究会秘书处（办公室）：
根据国家市场监管总局《关于开展2020年中国标准创新贡献奖评选活动的通知》，中国科协今年被首次列为中国标准创新贡献奖的推荐单位。为做好2020年中国标准创新贡献奖推荐工作，充分展示全国学会团体标准工作成效，望你们结合工作实际，积极参与申报，现将具体要求通知如下：

一、奖项推荐名额
按照《关于开展2020年中国标准创新贡献奖评选活动的通知》，中国科协可推荐名额包括：
1.标准项目奖1个；
2.组织奖1个；
3.个人奖
（1）终身成就奖1个；
（2）突出贡献奖1个；
（3）优秀青年奖1个。
二、申报条件
1.标准项目奖：学会制定的现行有效且实施2年以上（含2年）的团体标准，标准应在全国团体标准信息平台进行自我声明

公开；学会牵头制定，并由国际标准化组织（ISO）、国际电工委员会（IEC）、国际电信联盟（ITU）发布的国际标准。标准实施日期计算截止时间为6月30日。已获得中国标准创新贡献奖的标准项目，不得申报。
2.组织奖：学会开展团体标准工作2年以上，设有专门的团体标准工作机构，具备专业化的标准工作人员，管理制度完备，工作程序规范，制定发布的团体标准有表现突出的案例，在国际标准组织中有一定影响力。
3.个人奖：学会团体标准工作人员，或为学会团体标准发展做出突出贡献的学会会员，可由学会申报个人奖。已获得过终身成就奖的人员，不得再次参评同一奖项；已获得过突出贡献奖和优秀青年奖的人员，在获奖后3年内不得再次参评同一奖项。优秀青年奖候选人年龄不超过40周岁（1980年6月30日后出生）。
三、申报程序
1.网上申报
学会通过市场监管总局网站或国家标准委网站，登录中国标准创新贡献奖评选系统注册后，填写申报材料，并选择中国科协为推荐单位,申报材料相关要求详见《2020年中国标准创新贡献奖申报和推荐指南》。网上填写完成后，请将评选系统生成的申报书电子版下载并发送至gaigefazhan@cast.org.cn和jkx@china-cas.org。网上申报截止时间为7月21日。

评选系统网址：
http://www.samr.gov.cn/fw/wsbs/bzcx/cxgxj/

2.公示

申报学会下载打印评选系统生成的申报书，并在本单位官网进行公示。公示时间5个工作日，应在7月29日前完成公示。

3.提交申报材料
公示无异议后，申报学会通过评选系统提交申报材料，并报送纸质版材料一式五份。需提交和报送的材料清单详见《2020年中国标准创新贡献奖申报和推荐指南》。中国科协学会学术部委托中国标准化协会接收材料。系统提交材料截止时间为7月30日。

4.评审和推荐
中国科协对申报材料进行形式审查，对形式审查通过的材料进行评审，根据评审结果，择优选取并推荐至中国标准创新贡献奖评审委员会办公室。

四、联系方式

1.业务咨询

中国科协学会学术部改革发展处

联 系 人：王立春  颜利民

联系电话：010-68581160  68581366

电子邮箱：gaigefazhan@cast.org.cn

2.纸质材料接收

中国标准化协会

联 系 人：蒋可心

联系电话：010-68483019、13911994047

电子邮箱：jkx@china-cas.org

邮寄地址：北京市海淀区增光路33号中国标准化协会

（100048）
附件：市场监管总局关于开展2020年中国标准创新贡献奖
评选活动的通知
中国科协学会学术部
2020年7月16日

— 4 —